ADITIVOS CELEBRADOS NO MÊS DE JANEIRO/2015

Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 034/2014. 

Contratado: TÁCIO DA CONCEIÇÃO BONFIM.

Objeto do contrato original: Contratação de um Guerreiro da Tradição Indígena – Guerreiro da Tribo, para prestar serviços na Tribo Pataxós, localizada em Itapecerica-MG.

Objeto do aditivo: Prorrogação do prazo de vigência pelo período de 07-01-2015 a 06-01-2016.

Valor mensal: R$ 735,00.

Dotação orçamentária: ficha 235: 02.05.02.10.301.0024.2050-3.3.90.36.00.

Data da assinatura: 02-01-2015.

Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 001/2014. Ref. Processo Seletivo nº. 001/2013.

Contratado: FRANKLIM EUSTÁQUIO BARROS.

Objeto do contrato original: Assistente Administrativo, nível I, para prestar serviços junto à Secretária Municipal de Assistência Social, desempenhando suas funções junto ao CREAS como educador social.

Objeto do aditivo: Prorrogação do prazo de vigência pelo período de 07-01-2015 a 06-01-2016.

Valor mensal: R$ 826,66.

Dotação orçamentária: 02.08.01.08.122.0002.2021-3.1.90.11.00.

Data da assinatura: 06-01-2015. 

Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 003/2014. Ref. Processo Seletivo nº. 001/2013.

Contratado: VALÉRIA APARECIDA CIPRIANO.

Objeto do contrato original: Analista de Ensino Superior/Assistente Social, nível I, para prestar serviços junto à Secretária Municipal de Assistência Social, desempenhando suas funções junto à Equipe Volante do CRAS.

Objeto do aditivo: Prorrogação do prazo de vigência pelo período de 07-01-2015 a 06-01-2016.

Valor mensal: R$ 1.222,57.

Dotação orçamentária: 02.08.01.08.122.0002.2021-3.1.90.11.00.

Data da assinatura: 06-01-2015. 

Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 004/2014. Ref. Processo Seletivo nº. 001/2013.

Contratado: CRISTINA FREITAS FERREIRA.

Objeto do contrato original: Analista de Ensino Superior/Psicóloga, nível I, para prestar serviços junto à Secretária Municipal de Assistência Social, desempenhando suas funções junto à Equipe Urbana do CRAS.

Objeto do aditivo: Prorrogação do prazo de vigência pelo período de 07-01-2015 a 06-01-2016.

Valor mensal: R$ 1.222,57.

Dotação orçamentária: 02.08.01.08.122.0002.2021-3.1.90.11.00.

Data da assinatura: 06-01-2015. 

Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 005/2014. Ref. Processo Seletivo nº. 001/2013.

Contratado: ELAINE ROCHA MADUREIRA.

Objeto do contrato original: Analista de Ensino Superior/Assistente Social, nível I, para prestar serviços junto à Secretária Municipal de Assistência Social.

Objeto do aditivo: Prorrogação do prazo de vigência pelo período de 07-01-2015 a 06-01-2016.

Valor mensal: R$ 1.222,57.

Dotação orçamentária: 02.08.01.08.122.0002.2021-3.1.90.11.00.

Data da assinatura: 06-01-2015. 

Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 056/2014. Ref. Processo Seletivo nº. 001/2013.

Contratado: RITA DE CÁSSIA RABELO SOUZA SÁ.

Objeto do contrato original: Assistente Administrativo, nível I, para prestar serviços junto à Secretária Municipal de Assistência Social, desempenhando suas funções junto ao CRAS.

Objeto do aditivo: Prorrogação do prazo de vigência pelo período de 30-01-2015 a 29-01-2016.

Valor mensal: R$ 826,66.

Dotação orçamentária: 02.08.01.08.122.0002.2021-3.1.90.11.00.

Data da assinatura: 06-01-2015. 

Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 248/2014. Processo Licitatório nº. 075/2014 – Tomada de Preços nº. 008/2014. 

Contratado: CONSTRUTORA ALCÂNTARA LTDA.

Objeto do contrato original: Prestação de serviços de engenharia civil para executar as obras de reforma e melhoria da QUADRA POLIESPORTIVA DO BAIRRO BOM JESUS.

Objeto do aditivo: Prorrogação do prazo de execução pelo período de 13-01-2015 a 13-03-2015.
Data da assinatura: 08-01-2015. 

Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 248/2014. Processo Licitatório nº. 075/2014 – Tomada de Preços nº. 008/2014. 

Contratado: CONSTRUTORA ALCÂNTARA LTDA.

Objeto do contrato original: Prestação de serviços de engenharia civil para executar as obras de reforma e melhoria da QUADRA POLIESPORTIVA DO BAIRRO BOM JESUS.

Objeto do aditivo: Prorrogação do prazo de vigência pelo período de 09-02-2015 a 09-04-2015.
Data da assinatura: 08-01-2015. 

Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 250/2014. Processo Licitatório nº. 075/2014 – Tomada de Preços nº. 008/2014. 

Contratado: CONSTRUTORA ALCÂNTARA LTDA.

Objeto do contrato original: Prestação de serviços de engenharia civil para executar as obras de reforma e melhoria da QUADRA POLIESPORTIVA DO BAIRRO MAGNÓLIA.

Objeto do aditivo: Prorrogação do prazo de execução pelo período de 13-01-2015 a 13-03-2015.
Data da assinatura: 08-01-2015. 

Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 250/2014. Processo Licitatório nº. 075/2014 – Tomada de Preços nº. 008/2014. 

Contratado: CONSTRUTORA ALCÂNTARA LTDA.

Objeto do contrato original: Prestação de serviços de engenharia civil para executar as obras de reforma e melhoria da QUADRA POLIESPORTIVA DO BAIRRO MAGNÓLIA.

Objeto do aditivo: Prorrogação do prazo de vigência pelo período de 09-02-2015 a 09-04-2015.
Data da assinatura: 08-01-2015. 

Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 251/2014. Processo Licitatório nº. 075/2014 – Tomada de Preços nº. 008/2014. 

Contratado: CONSTRUTORA PIERONI EIRELLI – EPP.
Objeto do contrato original: Prestação de serviços de engenharia civil para executar as obras de reforma e melhoria da QUADRA POLIESPORTIVA DO DISTRITO DE LAMOUNIER.

Objeto do aditivo: Prorrogação do prazo de execução pelo período de 16-01-2015 a 15-04-2015.
Data da assinatura: 12-01-2015. 

Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 251/2014. Processo Licitatório nº. 075/2014 – Tomada de Preços nº. 008/2014. 

Contratado: CONSTRUTORA PIERONI EIRELLI – EPP.
Objeto do contrato original: Prestação de serviços de engenharia civil para executar as obras de reforma e melhoria da QUADRA POLIESPORTIVA DO DISTRITO DE LAMOUNIER.

Objeto do aditivo: Prorrogação do prazo de vigência pelo período de 09-02-2015 a 09-05-2015.
Data da assinatura: 12-01-2015. 

Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 264/2014. Processo Licitatório nº. 074/2014 – Tomada de Preços nº. 007/2014. 

Contratado: REAL PROJETOS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA.-ME.
Objeto do contrato original: Prestação de serviços de engenharia civil para executar a obra de construção da QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA E COM SISTEMA DE ILUMINAÇÃO NO BAIRRO DOM ANTONIO".
Objeto do aditivo: Prorrogação do prazo de vigência pelo período de 02-02-2015 a 02-05-2015.
Data da assinatura: 27-01-2015. 

Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 265/2014. Processo Licitatório nº. 074/2014 – Tomada de Preços nº. 007/2014. 

Contratado: REAL PROJETOS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA.-ME.
Objeto do contrato original: Prestação de serviços de engenharia civil para executar a obra de construção da QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA E COM SISTEMA DE ILUMINAÇÃO NO "DISTRITO DE NEOLÂNDIA".
Objeto do aditivo: Prorrogação do prazo de vigência pelo período de 02-02-2015 a 02-05-2015.
Data da assinatura: 27-01-2015.

Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº. 198/2014. Ref. Processo Licitatório nº. 056/2014 – Tomada de Preços nº. 005/2014. 

Contratado: CONSTRUTORA PIERONI EIRELLE – EPP.
Objeto do contrato original: Prestação de serviços de engenharia civil para executar as obras de reforma dos prédios sede dos postos de saúde do Bairro Dom Antônio, do Distrito de Lamounier e do Distrito de Neolândia.

Objeto do aditivo: Prorrogação do prazo de vigência pelo período de 02-02-2015 a 02-04-2015.
Data da assinatura: 28-01-2015. 
Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 357/2013. Processo Licitatório nº. 255/2013 – Pregão Presencial nº. 043/2013. 

Contratado: SOLUÇÕES LOOPING LTDA.-ME. 
Objeto do contrato original: Serviços continuados de limpeza e conservação de prédios e logradouros públicos do Município de Itapecerica.  

Objeto do aditivo: Reajuste no percentual de 9,5% no preço mensal dos serviços do contrato em epígrafe. O reajuste de preço se dá em função do requerimento e justificativas formulados pela Contratada, visando manter o equilíbrio econômico-financeiro do contrato, tendo em vista o reajuste salarial concedido através de Convenção Coletiva de Trabalho 2015/2015, celebrada entre a Federação Emp. Turismo e Hospitalidade do Estado de Minas Gerais e o Sindicato das Empresas de Asseio, Conservação do Estado de Minas Gerais.
Valor do aditivo: + R$ 4.678,77.

Dotação Orçamentária: Ficha 051: 02.02.01.06.181.0004.2031-3.3.90.39.00

Ficha 350: 02.06.01.12.367.0014.2101-3.3.90.39.00

Ficha 399: 02.07.01.15.452.0022.1129-3.3.90.39.00

Ficha 424: 02.07.01.26.451.0022.2133-3.3.90.39.00

Data da assinatura: 30-01-2015. 

Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 057/2014. Processo Administrativo n.º 013/2014 - Dispensa de Licitação nº 005/2014. 

Contratado: DOLORES ANTÔNIA FONSECA.

Objeto do contrato original: Locação de imóvel para sediar a unidade do CREAS.
Objeto do aditivo: Prorrogação do prazo de vigência pelo período de 01-02-2015 a 01-02-2016, bem como o reajuste do preço contratado através do Índice Nacional de Preços ao Consumidor (INPC).  

Valor mensal do aditivo: R$ 743,54. 

Dotação Orçamentária: Ficha 486: 02.08.03.08.244.0016.2080-3.3.90.36.00. 

Data da assinatura: 30-01-2015.
Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 058/2014. Processo Administrativo n.º 013/2014 - Dispensa de Licitação nº 005/2014. 

Contratado: NEYLO JOSÉ SILVÉRIO.

Objeto do contrato original: Locação de imóvel para sediar o Telecentro Comunitário de Lamounier.
Objeto do aditivo: Prorrogação do prazo de vigência pelo período de 01-02-2015 a 01-02-2016, bem como o reajuste do preço contratado através do Índice Nacional de Preços ao Consumidor (INPC).  

Valor mensal do aditivo: R$ 637,32. 

Dotação Orçamentária: Ficha 472: 02.08.03.08.244.0001.2107-3.3.90.36.00. 

Data da assinatura: 30-01-2015.
Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº. 060/2014. Processo Administrativo n.º 013/2014 - Dispensa de Licitação nº 005/2014. 

Contratado: VENERANDO JOSÉ DE SOUZA.

Objeto do contrato original: Locação de imóvel para sediar a Delegacia de Polícia Civil.
Objeto do aditivo: Prorrogação do prazo de vigência pelo período de 01-02-2015 a 01-02-2016, bem como o reajuste do preço contratado através do Índice Nacional de Preços ao Consumidor (INPC).  

Valor mensal do aditivo: R$ 1.487,08.

Dotação Orçamentária: Ficha 180: 02.04.01.06.182.0004.2030-3.3.90.36.00. 

Data da assinatura: 30-01-2015. 

